



CONSEJO DEL PODER JUDICIAL
República Dominicana

OFERTA ECONÓMICA

Título del Proceso:		ADQUISICIÓN DE MATERIALES PARA EL TALLER DE EBANISTERIA DEL PODER JUDICIAL, DIRIGIDO A MIPYMES				No. Expediente:		CM-2025-054	
Nombre del Oferente:		Servicios Empresariales Canaán, SRL				RNC/Cédula:		122027442	
Fecha:		24/3/25				RPE:		2726	
Item No.	Descripción del Bien, Servicio y Obra	Marca y Modelo	Unidad de Medida	Cantidad	Precio Unitario	ITBIS %	ITBIS RD\$	Precio Unitario Final	Precio Total
1	SEALER LOS ENVASES DEBEN ESTAR SELLADOS Y SIN ABOLLADURAS.	Popular A1 37600	GALONES	200.00	RD\$ 1,176.00	18%	RD\$ 211.68	RD\$ 1,387.68	RD\$ 277,536.00
2	THINNER T-1000 LOS ENVASES DEBEN ESTAR SELLADOS Y SIN ABOLLADURAS.	Tropical	GALONES	400.00	RD\$ 482.00	18%	RD\$ 86.76	RD\$ 568.76	RD\$ 227,504.00
3	RETARDADOR LOS ENVASES DEBEN ESTAR SELLADOS Y SIN ABOLLADURAS.	Popular D-18	GALONES	50.00	RD\$ 1,107.00	18%	RD\$ 199.26	RD\$ 1,306.26	RD\$ 65,313.00
4	LACA SEMI-MATE LOS ENVASES DEBEN ESTAR SELLADOS Y SIN ABOLLADURAS.	Popular Nitro A1	GALONES	50.00	RD\$ 1,203.00	18%	RD\$ 216.54	RD\$ 1,419.54	RD\$ 70,977.00
5	COLA DE POLIURETANO DE 32 ONZAS LOS ENVASES DEBEN ESTAR SELLADOS Y SIN ABOLLADURAS.	Universal	1/4 GALÓN	25.00	RD\$ 1,325.00	18%	RD\$ 238.50	RD\$ 1,563.50	RD\$ 39,087.50
6	COLA AMARILLA PARA CARPINTERO LOS ENVASES DEBEN ESTAR SELLADOS Y SIN ABOLLADURAS.	Universal	GALONES	25.00	RD\$ 1,301.00	18%	RD\$ 234.18	RD\$ 1,535.18	RD\$ 38,379.50
7	PLYWOOD DE HIDRÓFUGO 4' X 8' X 1/4", LAMINADO EN CEDRO EN AMBAS CARAS		PLANCHAS	50.00	RD\$ 1,771.00	18%	RD\$ 318.78	RD\$ 2,089.78	RD\$ 104,489.00
8	PLYWOOD DE HIDRÓFUGO 4' X 8' X 1/4" LISO		PLANCHAS	50.00	RD\$ 922.00	18%	RD\$ 165.96	RD\$ 1,087.96	RD\$ 54,398.00
9	TABLA DE MADERA CAOBA DE 1 PULGADA DE ESPESOR Y 9', 10' O 11 PIES DE LARGO LA LONGITUD Y EL ANCHO PUEDEN VARIAR, EL ESPESOR NO.		PIES	1000.00	RD\$ 227.00	18%	RD\$ 40.86	RD\$ 267.86	RD\$ 267,860.00
10	TABLA DE PINO 2" X 12" X 14' AMERICANO TRATADO, CEPILLADO, SECADO AL HORNO (KD)		UNIDAD	80.00		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
11	PAPEL MANILA KRAFT FINO DE 24 PULGADAS DE ANCHO		ROLLO	20.00		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
12	BRAZOS HIDRÁULICOS, CAPACIDAD 80 KG., COLOR PLATEADO	Hermex	UNIDAD	100.00	RD\$ 1,997.00	18%	RD\$ 359.46	RD\$ 2,356.46	RD\$ 235,646.00
13	TAPÓN DE MADERA DE 1/2" CABEZA PLANA		UNIDAD	2000.00		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
14	SOGA DE NYLON DE 10 MM, GRADO A		ROLLO	5.00	RD\$ 2,380.00	18%	RD\$ 428.40	RD\$ 2,808.40	RD\$ 14,042.00
15	PAPEL PLÁSTICO TRANSPARENTE ESTIRABLE DE 18 PULG. X 1500 PIES		ROLLO	30.00	RD\$ 387.00	18%	RD\$ 69.66	RD\$ 456.66	RD\$ 13,699.80
16	CLAVO DE ACERO DE 1 1/2" FINO, ESTUCHE DE 100 UNIDADES		ESTUCHE	20.00		18%	RD\$ -	RD\$ -	RD\$ -
17	BROCHA PARA PINTAR DE 4", PELO NATURAL GRIS	BYP	UNIDAD	30.00	RD\$ 83.00	18%	RD\$ 14.94	RD\$ 97.94	RD\$ 2,938.20
								SUBTOTAL	RD\$ 1,196,500.00
								TOTAL ITBIS	RD\$ 215,370.00
VALOR DE LA OFERTA EN LETRAS					Un millón cuatrocientos once mil ochocientos setenta pesos con cero centavos			VALOR DE LA OFERTA RD\$	1,411,870.00

Nombre del representante legal y fecha: Eduard Canaan R 24/3/25

[Firma]

Firma y Sello

